ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1° TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO N® 00141/2022-CPL

PREGÃO ELETRÔNICO W 00025/2022

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS -

PB E A EMPRESA ALTIERES LEITE CAROLINO, CNPJ n°

16.837.482/0001-79, CONFORME DISCRIMINADO NESTE
INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO:

Pelo presente instrumento de Termo Contratual, de um lado a PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB, Rua Inácio Lira, 363 - Centro -
São José de Piranhas - PB, CNPJ n° 08.924.052/0001-66, neste ato
representada pelo Prefeito Constitucional Sandoval Vieira Lins,
Brasileiro, Casado, Empresário, residente e domiciliado na Trav. João

Vicente de Freitas - Centro, 79, Cajazeiras - PB, CPF n® 045.414.134-
60, Carteira de Identidade n° 2.490.458 2® Via SSP/PB, doravante
simplesmente CONTRATANTE, e do outro lado a empresa ALTIERES LEITE
CAROLINO, CNPJ n® 16.837.482/0001-79 - Rua Benedito Gomes de Sousa, N°
197 - Térreo - Centro - Cajazeiras - PB, neste ato representada por
TVl-H-ifiavoe; Tcii-Hca H r>a Diia r*r>m 7. aoavi ao

Rolim de Moura, 178 - Tancredo Neves - Cajazeiras - PB, CEP.: 58.900-

000, CPF n° 089.689.754-00, Carteira de Identidade n® 3332987 - SSP/PB,
doravante simplesmente CONTRATADA, decidiram as partes contratantes
assinar o presente Termo Contratual, o qual se regerá pelas cláusulas
e condições seguintes, sob a égide da Lei 8.666/93 atualizada.

CONSIDERANDO Solicitação da Secretaria competente. Autorização pelo

Senhor Prefeito Municipal e Parecer Juridico para celebração deste

instrumento de aditamento;

RESOLVEM as partes, com fulcro no que é facultado pelo artigo 65, § 1°

da Lei 8.666/93, atualizada, firmar o presente instrumento de
ucLiiidi o c; ca o u-j-cio kz

condições a seguir estabelecidas.

1.0.CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1.Contratação de serviços para a aquisição de materiais de comunicação
visual para atender as demandas de todas as Secretarias do município
.1- o». T _ _ 1 .1 « T-\ T->T-> HT O O 1 /li / O n O O /^T>T T> • — 2r «

i. J- CA W

Eletrônico N® 00025/2022.

2.0.CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

2.1.Com o objetivo de alterar o valor total inicial do contrato em
tela, acrescentando o percentual de 25% (Vinte e cinco inteiros por

\  Zí ̂  OO A ̂  /T74^í 4- — 1
o* v ui. ̂  w .l. xvv ^ • 0 t f ^ w f

setecentos e oitenta e sete reais e quarenta e sete centavos); o valor
total inicial atual do contrato passa de R$ 95.149,90 (Noventa e cinco

Impresso por convidado em 27/06/2023 00:39. Validação: E8FA.F000.475A.D4E3.18BC.8421.CBBC.028B.
(8) [PDF] Termo Aditivo. Doc. 15152/22. Data: 10/11/2022 10:54. Responsável: Helder de L. Freitas.

320

320

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

mil, cento e quarenta e nove reais e noventa centavos), para perfazer
o valor total final do contrato em R$ 118.937,37 (Cento e dezoito mil.

3.0.CLÁUSULA TERCEIRA - DA PUBLICAÇÃO
3.1.A publicação deste Termo ocorrerá conforme a legislação brasileira
dando validade ao presente contrato.

4.1.Todas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato

original e não alcançadas pelo presente instrumento, permanecem
inalteradas, obrigando-se as partes a cumprir o que foi pactuado no
instrumento inicial.

c  r*t ̂ rtem n jyrrTxmm _ CTXinre

5.1.Declaram as partes que este Contrato corresponde à manifestação

final, completa e exclusiva do acordo entre elas celebrado. E, por

assim estarem de pleno acordo, e, para firmeza e validade do que foi

pactuado, lavrou-se o presente Instrumento, assinado pelos
VJ3 í" a n t- ̂  c rí a c r^a o i'\£a J a c

testemunhas abaixo.

São José de Piranhas - PB, 14 de Outubro de 2022.

NDOVAL VIEI

n- ti^b . . 1 j4-bU

ALTIERES LEITE CAROLIIÍO ^
16.837.482/0001-79

Aitieres Leire caroiino

089.689.754-00

Testemunhas:

2 ■

CPF: lOLAiga GÁ^-aS

CPF:oq'? nL^ .;í£>(A-29

Impresso por convidado em 27/06/2023 00:39. Validação: E8FA.F000.475A.D4E3.18BC.8421.CBBC.028B.
(8) [PDF] Termo Aditivo. Doc. 15152/22. Data: 10/11/2022 10:54. Responsável: Helder de L. Freitas.

321

321